
　　２０１９年度　　江別市立江別第二小学校

テーマ

 １２０％の実力で
　　　　　　最高の晴れ舞台に！

　　日　時　 令和元年１１月１６日（土曜日）
  　　　　　　 開　演 　　８時３０分
  　　　　　　 終　演 　１２時００分（予定）
　　場　所   江別第二小学校体育館

日増しに秋も深まって参りましたが、保護者の皆様、地域の皆様

におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろ

より本校の教育活動に対しましてご理解、ご協力を賜り、深く感謝

申し上げます。

さて、11月16日（土）は令和最初の学芸発表会一般公開日です。

子どもたちと先生方は、この日のために、一生懸命、練習を重ねて

きました。仲間と力を合わせ、より良いものを目指し努力し続ける

子どもたちの姿がたくさん見られました。また、４年生以上の実行

委員会の子どもたちは、協力して準備を進めてきました。当日は、

それらの努力の成果を立派に表現してくれると思います。何かとご

多用のことと存じますが、最後までご覧いただき、力いっぱい発表

する子どもたちに温かい励ましと拍手をたくさんいただければ幸い

と存じます。

ご来校を心よりお待ち申し上げます。

江別市立江別第二小学校
校 長 野尻 一裕

今年の学芸発表会テーマ『１２０％の実力で 最高の晴れ舞台

に！』向けて、私達は日々、学芸発表会練習を重ねてきました。私

達の見どころは、演技、演奏、実行委員（活動）などたくさんあり

ますが、特に自慢できるところは歌です。二小の歌声はとてもきれ

いで、すてきなので、そこに注目してほしいです。

私達は１２０％の全力を出し切り、げきも合唱もすばらしい舞台

にしますので、ぜひ最後までご覧ください。そして、発表が終わっ

たら大きな拍手をお願いします。

江別市立江別第二小学校 こぶし会
会 長 柴田 こと葉

ご 案 内

user99
テキストボックス
　　　　　　　



順 学年 種　目 題　　　名
時間
(分)

1 １年 あいさつ 「はじめのことば」 5

2 １年
合唱
器楽

　カラフル
　「虹の彼方に」(鍵盤ハーモニカ）
　「Under the Sea」(合奏)
　「パプリカ」(合唱)

20

3 ２年 劇 「さるかに合せん」 25

4 ５年
合唱
器楽

　Ｃｈａｎｇｅ！
 　「Change!」(合唱)
 　「リメンバー・ミー」(リコーダー)
 　「Code Blue」(合奏)

15

5 くるみ 劇
「はらぺこ　あおむし」
～くるみバージョン～

15

6 　学校長あいさつ 5

7
実行
委員会 紹介 　実行委員紹介 10

8 ４年 劇 「世界宝物コンクール」 35

9 ３年
合唱
器楽

We are !! ～力を合わせて～
  　「未知という名の船に乗り」(合唱)
  　「もののけひめ」(リコーダー)
  　「テキーラ」(合奏)

15

10 ６年 劇 「白見
し ら み

の竜」 40

11 ６年 あいさつ 　こぶし会会長「おわりのことば」 5

あいさつ

2019年度　江別第二小学校

学芸発表会プログラム

―― お 願 い ――
・上演中の会場への出入りはできません。
・幼児をお連れの保護者の方は演技の妨げにならないようご留意下さい。
・履物は袋に入れ、お持ちください。
・校舎内の不要な場所への立ち入りはご遠慮ください。
・お年寄りや、体の不自由な方のためにシルバー席を設けてありますので
ご利用ください。
・校地内は禁煙となっています。喫煙コーナーはありません。
・携帯電話の電源はお切りください。
・ビデオは、他の方の迷惑になりますので、ビデオ席以外では、絶対撮らな
いようお願いいたします。

―― 児童の活動 ――
・進行係 … 案内、プログラムめくり、テーマ掲示
・放送係 … 放送案内、演目紹介
・会場係 … 会場準備、出入り口の開閉
・用具係 … 道具の出し入れ、楽器の準備、片付け
・照明係 … 舞台照明、スポットライト、フットライト、幕の開閉
・児童係 … 低学年のお世話、観覧のきまり作成
・装飾係 … 作品展示、玄関装飾

いす席 ござ席
ス
テ
ー
ジ

楽器 児童
出入り口

一
般

出
入
り
口

会 場 図

ござ席いす席

シルバー席

来賓席

ビ
デ
オ
席

進行係

いす席

いす席

※校内へは児童玄関よりお入りください。

大 道 具




